Hujus exempli, & ultioris divina meminit quoque *Lutherus Tom. I. Lat. Coll. tit. de Furto* diebat enim, ut Augustino legisse, (fordidi Interpretis verba refero) filios à matribus maledicentes, si pueris malum impetrare fuit, quoniam primum illud fecutum est, ita ut mater Augustinum accipiet, filiorum morbum deplorans, sed tantum communis Ecclesie precatio iterum liberari fuit.

Ex quibus luce clarus est, olcitante admodum, S. Augustinus à Lutherò lectum est, nihil enim ille de precibus S. Augustini à matre oblati, quippe quæ ex Cappadocia in Africam cum filii non venerit: Perfide insuper disimulans Lutherus, cuius ope, & intercessione duo illi maledictiones peccata obfricti, pristinam sanitatem recuperarunt, nimisrum S. Stephanus Prothomartyris, ad cuius Memoriam configurare

Quis ergo intuentium se tenuit a laudibus Dei? clamantium, immoque ex pectore preces fuderant.

que si post alterum , omnis posterior quasi novum , quod
alius prior dixerat , nunciantes : meque gaudente , & apud
me gratias Dico agente , ingredior etiam ipse cum pluribus
inclinatus ad genua mea , erigatur ad oculum meum . Proce-
dimus ad populum , plena crux Ecclesiae , perfobatus vocibus
gaudiorum : Deo gratias , Deo laudes , nemine tacente , hinc
aure que inde clamantem . Salutamus populum , & rufus ca-
derni ferventiore voce clamabane . Fausto tandem silentio ,
& Scripturam divinorum fumus lecta solemnia . Ubi autem
ventum est ad mei sermonis locum dixi paucu , pro tempore ,
& pro illius iucunditate latitac . Magis enim eos in opere di-
vino quandam Dei eloquentiam non audire , sed confidare
permisi . Nobiscum homo prandie , & diligenter nobis on-
fusus fua , ac materna , fraternaque calamitatis indicavit histoi-
riam . Sequentia itaque die post sermonem redditum , narra-
tions eius habita in craftinum populus recitandum promisi .
Quod cum ex Domingo Paschae die tertio fieret in gradibus
exedra , in qua de superiori loquebat loco , feci stet am-
bos fratres , cum eorum legerebat libellus . Intraebat popu-
lus universus fexus utriusque quod unum flammam sine deformi mo-
tu : alteram membris omnibus contremente . Et qui ap-
sum non videbat , quid in eo divine misericordiae factum
C tu : alteram membris omnibus contremente . Et qui ap-
sum non videbat , quid in eo divine misericordiae factum

Et quia in eadem cetera quatuor, vel quinque pecudes remanserant, quibus omnino decerat qui pauperet, & custodiret,

Inter haec recitato corum libello, de conspectu populi abi-
re eos praecepit; & de tota ipsa causa aliquanto diligenter co-
peram disputare, cum ecce me disputante, voces aliae de
Memoria Martyris nova gravitatem audiuntur. Conversi
sunt eō, qui audiebant, ceperuntque concurrere. Illa
enim ubi de gradibus descendit, in quibus steterat, ad fan-
ustum Martyrem orare perrexerat. Quæ mox ut cancellatio-
tign, collapſa similiter velut in fomum, fum revertit.
Dum ergo requirerunt quid factum fuerit, unde iste stet-
pitus latus extiterit, ingressi sunt cum illa in basilicam, ubi
eramus. adducentes canam sanam de Martsis loco. Tum

eramus ; audientes canit latum de Matlyis loco : Tum
tertius autem ut troque fex admiratiois clamor exortus est,
ut vox continuta cum lachrymis non videtur posse finiri.
Perduita est ad eum locum , ubi paulo ante fletor tremens.
Exultabant eam similes fratris faciam , cui doluerant reman-
siste diffimilem . Et nondum fatus preceas pro illa , jan
D tamen pravim voluntatem tam citè exultadim certe cerne-
bant . Exultabant in Deiclandem vices fine verbis tanto fo-
nitu , quantum aures nostræ vix posset . Quid erat in cor-
dibus exultantium , nisi fides Christi , pro qua Stephanus
gavis effusus est ? Hæc Sanctus Augustinus , lib . 22. de Civ.
Edit. cap. 8.

Exemplar libelli, quem Paulus sanitate recuperata, publicè recitandum obuluit: *exstat apud S. Augustin. serm. 31. de diversis. Edit. Lovaniens.* In quo longè copiosius explicatur, qua de causa fratres illi, & forores in tantam calamitatem incidentur; nempe quia ipsi approbantibus, & dissimilantibus, frater major natu matrem indignissime trahaverat, eam violentis manus in eam infecit. Quia fecimici doloris stimulis incitata, injuriosum filium malcedendo punire coniit: quod & fecit, & quidem ad fontem Baptismatis. Mox maternas preces vindicta prosequitur, nam majora natu filium tremulos illi corporis flatus corripuit, reliquos omnes intra annum co ordinet, qui natu fuerant. Libello recordat subiunctus S. Augustinus:

Maledictio.

mult. Omni enim vita sua tempore flebat, quia exauditus fuc-
A rat, se crudelis, se in eorum morte clamavit homicidam.
Quod idcirco omnipotenter Dominum fecisse credimus, ne
vir mira simplicitatis quanto libet dolore commotus, inter-
quere ultra praefumeret jaculum maledictionis.

Quae historias audita, subiunxit Petrus Diaconus. Num-
quidnam valde grave esse credimus, si fortasse cuique, ex-
agitante iracundia, maledicamus? Respondit S. Gregorius.

De hoc peccato, cur me perconsilari, an grave sit, cum Paulus dicas: Neque maledicti regnum Dei possidebant. Penitentia igitur, quam gravis culpa est, que separat a regno coelestis
vita. Petrus. Quod si homo non fortasse ex malitia, sed ex
linguis incuria maledictionis verbum jaculator in proximum
Gregorius. Si apud diatribum iudicem, Petre, olioferus sermo
reprehenditur, quanto magis & noxius? Penitentia igitur,
quam sit dannabilis, qui a malitia non vacat. Si & ille sermo
penalis est, qui a honestate vacat. Quia confusa videtur S. Gregorius insinuare, maledictionem hanc a Floren-
tia non processu purè ex zelo iustitiae, sed aliquatenus fal-
tem ex cupiditate vindictæ.

Maledictiones, quas S. Ephrem in suo Testamento conjectit in
Hereticos, & Apóstolos.

B. Quemadmodum S. Ephrem suo in Testamento bonos prof-
permissis benedictionibus prosequi voluit: sic improbus, præ-
cipue hereticos diffinitionis maledictionibus conficit. V. eti-
Pauliona: (aliquotum Hæreticum) cuius mater ex mulie-
ribus maledicatur. V. venti, qui te peperit: quoniam per-
ditionis omnium hereticorum participes factus es. & prædomum
janus ingreditur. Opera enim tua omni nequit, atque ha-
bitatio plena sunt, &c. Horrible prodigium! Deus tuo often-
det in corpore, &c. confusus quippe es in arundine fracta,
&c.

Arrovadron vir effamis, atque rebellis, quia voluisse con-
gregationes Christi Ecclesiarum a Spiritu sancto congregatas
demoliri, atque exterminare, ex ea, quæ sub celo est, delecta-
tur memoria tua, & non inventari libro viventium. Quoniam
dereliquerit viam vitae, &c. Meis precepisti, atque do-
ctrina sedulo operaris dantes ut mei discipuli, a Catholicis ne
desciscatis fide, &c. neque ab illa in aliquo dubio, aut
Schismate deflectatis. Si quis vero dubitaverit, aut contra
Deum, familiam ejus Ecclesiæ, impingens, & difficiens,
separatus fuerit, spirans adhuc, & vivens in carnem detru-
catur, & particeps hereditatis maledictionis. Cain reddi-
tus, genitrix, ac tremens sit super terram. Et quicunque
patre filium minorem fecerit, inhumatus, & absque sepulta-
tura, ipse etiam vivus in terram pariter descendat. Si quis
vero adversus Spiritum sanctum disperferit, talis in iudicio
misericordiam non obtinet. Ne si quis adversus Catholicam
Ecclesiæ fide extulerit, leprosus fiat initia demen-
tis, ac ita Gizei. Quicunque porro rectam intelligentiam
demi dereliquerit, constringatur iniquitatis funculo prodi-
toris Jude.

Hæc S. Ephrem zelo iustitiae, & amore Religionis Orthodoxæ,
quæ nimia non videbuntur, qui & heretici summa turpitudinem,
ac impietatem, & Psalmi centenii octavi dia-
ratis attente consideraverit, vel cum istis Ephramitis compa-
raverit, vel etiam illam maledictionem, quam S. Petrus in
monem Magnum vibravit: Pecunia tua tecum sit in perditionem.
Qui enim non ait: Eft, sed: Sit, non indicatio, sed
oprativo modo se hæc dixisse significavit, ut ait: *sædus Gre-
gorius.*

D. Cum S. Theodorus Studia suo in Testamento exposuisset,
quoniam ex Patribus, præsternit eremis olim indigenis, recipie-
ret, nominatique, Marcum, Iacobum, Barlauphim, Doro-
theum, & Hæcphium, statim subdidit, non quidem Barlauphi-
um, Iacobum, & Dorotheum illos, qui cum Acephali Co-
cephali, id est, fine capite pariter fuerunt, sed longè diversos
ab istis anathematice pridem confosilis: nam si illos ipso esse li-
quebit, qui anathematice notati fuerunt; aut ut ab eis diversi sint,
heretici tamen illa infectos anathema illis, & caræthæma &
anathema à Parte, & Filio, & Spiritu sancto. *Tom. 9. Baron.*
An. 826. N. 53.

Hæc ferventizelo accensus, & impulsus S. Theodorus Apo-
stolonus imitatus, qui & ipse, ut ardorem suum adversus Christi
inimicos declararet, maledictionis missile duplicavit. Si quis
non ait: Dominus noster Iesus Christus, sic anathema,
Maranatha. Genus cum sua specie, inquit Calvinianus, *Dru-
sus 6. præteriorum:* nam anathema est, aliquando nomen

generis, cuius tres species. Niddus, Herem, & Samatha, que
hic dicitur Maranatha. Ultra vox sonat: Dominus venit.
Maran, Dominus, Atha, venit. Syriacum est Sem, non enim,
id pro tetragrammaton ultrapatur, unde Samatha, Dominus
venit. Ita iste. Alialiter.

Nec Conciliorum anathemata, & anathematis alii
funt, quæ maledictiones, adversus fiduci Catholicae, & pacis
Christianæ hostes, ac perturbatores.

Oderat Chilpericus Rex Francorum Prætextatum Rhom-
agenensem Episcopum: Quocirca rogavit Episcopos in
castra Prætextati collectos, ut aut vetus Prætextati fin-
deretur, aut centenarius octavus Psalmus (qui maledic-
tiones Schiarietas continet) super cum recitaretur, vel
certe in perpetuum communione privaretur. Quod tam-
en Episcopi facere abuerunt, ut scribit Aimoinus.
Videtur autem Chilpericus hoc percutisse ex more illius
temporis, nisi enim tunc Psalmum illum vel super ve-
re nocentes, vel super illos, qui falsò nocentes confe-
bantur, recitare confutum fuisset, quomodo hac po-
statutio Chilperico in mentem venuisset? *Aimoin. lib. 3.*
de gestis Francorum cap. 26.

Alia maledictionis exempla, & effecta.

In vita S. Quintiani Arvernenis Episcopi tale quid literis P
predidit Gregorius Tuverensis, de eod. S. Quintianus. Post peractam
fragmen clavis Arverna, Hortensius unus ex Senatoribus co-
mitatum urbis illius agens, quendam de parentibus Sandi,
Honorum nomine, in urbis platea nequeret retinere iussi,
quod celester beato viro nunciatum est: tum ille per amicos
cepit rogare, ut eum, data audiencia, solvi subteret, quod
ille nullatenus præfuit. Tunc beatus senex deferri se in pla-
team, ut eum tenebant, subiectus: allatus autem rogabat milites
ut eum dimitteret: illi vero timentes obediens ausi non
fuerunt Pontifici. At Sacerdos, ad domum, inquit, Hortensi,
me velociter deportare, etiam enim senex valde, & propriis pedi-
bus ite non poterat: deferentibus autem in domum Hortensi
ministris eius, excutius in eam pulvrae calcementi sui-
tum, statque deferta, & non sit, qui habitet in ea. Et di-
xit omnis populus Amen. Et adiicit: quod Domine, nun-
quam de iustis generatione promovetur quisquam ad Episco-
pato Sacerdotium, qui Episcopum non exaudiit. Egregio autem
ex ea Sacerdote, proximus omnes familiæ, qui in domo illa-
erant, a fratre corripuerunt, & parumper ingemincentes spu-
tum exhalabant, quod cum iam die tercia ageretur, videns
Hortensius filii nihil ut suis servis reverterintur, ne etiam &
ipse pariter interiret, ad sanctum virum mectus ingreditur,
projecitusque ad pedes eius, cum lachrymis veniam rogat,
quam ille benignissime indulgens benedicendo aquam domui
transmisit: illaque per parites dispersa, omnis agitudo pro-
tinuit eti ipsa, ac magna illa virtus apparuit: nam &
morbus incurerant, sanati sunt, & qui sanati erant, ultra
non incurerant. *Turon. lib. de vita S. Patrum.*

Quam periculotum sit aliis seu ex ira, seu ex odio mala im-
plicari, docet nos hoc exemplum ex vita S. Zenobii Episco-
pi Florentini desumptum: nam inter caeros, qui saniatis
adspicende gratia, ad Reliquias S. Zenobii confluxerant,
aderat etiam, a cuncto populo spectatus. Puer quidam à dem-
onis miserabilitate obfusus, qui cum ad liberandum duce-
rebat, nullatenus Ecclesiam intrare permittebatur. Nam
hic, cum olim febribus laboraret, & ob contractam fistam,
matre offerente poculum, quadrages in nocte una bibebit,
festa iam illa, & somno oppressa, cum iterum a puero ex-
taretur, indignatus animo, & irato poculum cum illi porrig-
ret, inquit: Una cum hoc diabolum ibe: quod nec minus
fecerunt est. Prætio affuit diabolus, illius corpus obfusit,
& miserabiliter torquebat. Et cum plura in vanum adhibita
sufficiunt remedia, tandem a religiosa quadam feminæ edo-
cta mater, una cum parte puerum Florentiam ad sepulchrum
B. Zenobii deferunt, & cum religiosorum quorundam clericorum
orationibus adjuti, illum tandem in Ecclesiæ intu-
lifient, perduxerintque ad altare Zenobii, tumefacto primū
mirum in modum utero, post temporis modicum cum fec-
to horribili evanuit demon. nec unquam, quod vivit, ad il-
lum reverti ait ut sit. *Sur. Tom. 3.*

Ad hæc historiam non diffimilem ex eadem vita S. Zenobii
Nam cum Mülner quedam pagana, illuftris, & dives validæ,
in hac Florentina civitate, mortuo viro quoque superfluitates habe-
ret filios, quos delicatissime enutricerat, & ad perfectam illi jam
perve-

Maledictio.

pervenissent etiam, quodam die in iram versi, matrem pro-
pœnitus ipsa impatiens abhorrens corpora illorum horrendis im-
precationibus decitata fuit, genibusque procumbens, & ter-
ram manibus pulsans, Erynnem, catervæ infernae pestes in-
rabiem filiorum, magnæ cum genitu invocat. Exaudiens
demones ab iniis tembris: juvenes congregabantur, illos in
furias exigit. Qui statim ut rabidi canes, mordaciter ad
invicem sua membra corrodunt. Concurrunt familiæ, fit
clamor ingens. Alii funes, alii catenas ferunt. Ligantur ju-
venes, nec rabiæ contineunt valent. Jam mater pietate commo-
vetur in filios, jam facit penitentem. & tanquam calamitas eveni-
tum defert, plangit, ne quid inde agat, cogitare valebat.
Interior occurrit memoriam, qua de Zenobio audierat, & accep-
to confusio, speque, pro filiis recuperandæ salutis, licet
pagana sit, tamen credula, ad Zenobium filios abducit proce-
rat. Cujus ipsa pedibus provoluta, fatigata rem gemitam. Deum
suum exorire dignatur, precibus, & lachrymis fideliciter orat.
Ille infelicem juvencum captivitatem miseratus, pie com-
mous, at id mulierem: Constanter age, mulier, & crede,
quod Dominus noferet Iesum, qui illos modò post orationem
meam sanificari reficit, verus est Dei filius, & omnium Crea-
tor, & Dominus. Et statim in basilica Salvatoris, ubi adest,
coram vexillo Crucis se prostrans componit: ubi cani du-
bus horis in oratione jacuerit, hoc est, à prima dicta hora,
qua illi advenirent, usque in horam tertiam, surrexit ab oratione,
& juvenes signo Crucis benedicunt damnos ab illis
profectus effugavit, ut in eo completeret, quod scriptum est:
Persepar inimicos meos, & comprehendam illos, & non
convertar, donec deficiant. Affligam illos, nec poterunt sta-
re, cadent sub pedibus meis: qui præcincti me virtute ad
bellum. Illi vero familiæ effecti, una cum matre, & omni
familia, constituto tempore, baptizanti gratiam fulciperent.
Qui utique ad caput uite infectum, contabuit. Tertius.
arumnois priorum eventus apicio, & Dei, qui oculis omnia
intuetur, inevitabiliter ultionem admodum reformidans,
palam inter omnes maleficia communiter à se, siisque focus
per fraudem contra Narcissum admisit confessus est. Sed
tamen dum pro delicto gravissime condolescerat, tantis, &
tam acerbo lamenis, quod utique oculum sibi penitus ex-
tinxit. Atque hi pro eis criminationes falso contra Narcis-
sum confita tales penas perverunt.

Refer *Cæsarius lib. c. 11.* Energumenam quandam libera-
tam à Dæmoni: qui interrogatus, quomodo intrasset, nec ip-
se respondit, nec mulierem respondere permisit. Postea con-
fessa est, ad vocem mariti sui, in commotione animi sui dicen-
tis: vnde Diabolus, quod intrare illum fecerit per auriculam.
Quæ maledictio Germanus per quam uitata est. *Dei Tempel-
mit dir. Dass dict. de Teuffel hole.*

C. Subiungit *Cæsarius lib. c. 12.* Homo quidam iratus, sicut audivi-
a quodam Abbate, dixit filio suo: Vade Diabolus, quem
tu Diabolus rapuit, & nusquam compari. Auditio hoc
eventu sceleratus Apollonius Interlocutor in Dialogis Cæ-
sarianis, qui utrumque scriptum est: Is summus Brito-
num, quorum erat Episcopus, injurias irritatus, maledictiones
nusquam aduersis illos, eum inde cum suis abiit, intor-
sit, sic fuos allocutus: Agamus, fratres, instanter, cedamus,
que, patienter. Ita vir Dei exercitus illam perfidiam gen-
erationem, intulit illis meritam maledictionem, quia elonga-
venerat à se benedictionem. Si Moyses ille mitilimus fu-
per omnes homines, qui morabantur in terra: sic Ifaras, sic
Jeremias, offensu cervicis ingrati populi duritia, obligave-
runt eos devozione pessima, scilicet impetrantes propter eorum
impernitatem, ne attendere Deus eorum vota, vel sa-
crificia. Elifas quippe influentes sibi pueros maledixit, &
comædiantur in ventre tuum. Mox puella sensit eum in regressum,
& usque ad matrem atatem ab illa vexata est. Hoc anno pri-
mum, meritis Apolloniorum Petri & Pauli, quorum limina
vicit, liberata est.

Id. *Autor lib. 5. cap. 26.* de Muliere quidam, quam Dia-
bolus cum effet quinque, hoc ordinè intravit. Die qua-
dam, cum lac manducasset, pater eius iratus dixit: Diabolus,
comædias in ventre tuum. Mox puella sensit eum in regressum,
& usque ad matrem atatem ab illa vexata est. Hoc anno pri-
mum, meritis Apolloniorum Petri & Pauli, quorum limina
vicit, liberata est.

D. *Cæsarius iterum cap. 27.* de quodam Juvene, qui cum cupi-
tis amoribus non esset potitus, iratus dixit: Diabolus, qui mi-
huc adduxisti, poterit me etiam hinc reducere. Mox invitatus af-
fuit, hominem rapuit, & in aera levavit, & ultra civitatem trans-
fersit juxta ripam cuiusdam lacus incommodi facti de-
posuit. Ad quem ait: Si non quinque modo te signafies, mo-
do occidam te: temere enim, & imperfècte in ipso raptu fu-
gimus sibi crucis imprecatis. Dimisus à Dæmoni, tam gravi-
ter ecclit, ut in terra fine sensi jacens fanguinem vomeret.
Tandem aliquancum virium resumens, manibus, pedibusque
reptando ad aquam venit, faciem lavat, atque ex ea bibens,
cum multo labore ad hospitium suum pervenit. Ingeffus do-
mum mox ut lumen alpestris, secundum in terram ruit, vocatus
ei Sacerdos, qui initium Evangelii S. Joan. super eum legit,
aliisque orationibus contra impetus diaboli illum munivit.
Postea per annum integrum ei corpus ejus torum erat tremu-
lum, ut cyprinus manu tenere non posset ab ibidem.

Commemorabile est, quod Euæbius memoriz prodidit *l. 6.*
cap. 8. de calumniatoribus S. Narcissi, qui si faltum testarentur,
L. B. *Theat. vit. Human. Tom. V.*

Maledictio.

municato consilio deliberaverunt, à sancto vito humiliter imploreare veniam. Misericordia itaque ad eum legatione, pofcentum cordis contritione: ut absolvantur ab illata maledictione, fpontenes, fi eos dignatur cura reverfione, deinceps fatis, & misericordia Maclovius, ubi penitentiam patriotarum accepit, summan confidit ad Leontium venerabilem deditum. Leontius hanc ad ipsum Deum referendam cefuit. Uterque inditio fibi triduoноjejuno, exoriant fibi revelari à Domino, quid super hoc fibi eret opus factio. Inter orandum Angelus Domini Maclovio additit, eique ex ore Dei hac fuggefit: Portaret te, ô amice Dei, Britanniam revifere, omnem maledictionem auferre, homines fatuifera benedictione fanare, terra ubertatem refuſire, Deinceps debet Santomas reperire, quia illic habes propedium obire. Sanctus itaque vir secundum Angelicam revelationem reparavit, terram, hominemque sua benedictione fandificavit; Deo que largitor omnium bonorum cor orando commendavit. Sieque omnis terra repleta est dafipli obiecta per eum benedictionem, que antea damnata fuerat per eum maledictionem. Ita factum est omnibus palam, quod Pontifex plus hanc maledictionem non intulit per aliquam malevolentiam intemperantiam, immo per utilem fervitatem benevolentiam, ut per hanc neccffitatem falem inviti traherent ad penitentiam.

Prob. in vita S. Patricii, lib. 2, apud Bedam Tom. 3. Cum aliquando venifit S. Patricius in regiones filiorum Amalgit, congregata est multitudine Magorum ad primum Magum Redridum nomine, rogantes ut nescieretur se de inimico Deum suorum: at ille statim furgens ambulavit cum illis, habens erga se artem magicanam scriptam in vestimentis suis albis, Cumque vidissent eos venientes ad eum, Patricius & Endeus filius Amalgit, & Conalus filius Endi, cum jam baptizaret Patricius multitudinem barbarorum, arripiuerunt arma sua Endeus & filius eius, ut repellentem magosq; S. Patricio: Vir autem Domini Patricius elevavit manum suam fulminem in celum; & maledixit Redridum praeftatum principem magorum, qui venerant cum eo, & exultauit ante faciem omnium eorum, & in figura videnti Dei, terra deglutiuit eum: quo vito, catenar dipleri sive per totum campum Damnon, & territi furi vehementer a facie Dei celi.

Prob. in vita S. Patricio: Virum aliquem valde durum, & avaram in campo Hanry habitantem, in tantum fuitilitate, avaricieque incurrisse crimen perit fuenterunt, ut duos boves a caro Patrici auferret violenter, & ad suum usum transferret: cui irascens S. Patricius, cum maledictione dixit, Maledixit. Quod potest intelligi. Male fecisti, nunquam proficiens, sed ager his tuus neque tibi, neque feminis tuo in eternum unquam ulti erit. Et factum est ita. Inundatio enim tam abunda maris eodem die circuivit, atque perfidus ejusdem viri agrum, ut nunquam amodo faceret fructus, posita est, iuxta Propheta verbum, terra fructuera in falangem, a malitia inhabitantium in ea. Arenosa ergo, & infertuera eadem terra facta est a deo, qua maledixit sam S. Patricius usque in hodiernum diem.

Huc ad illud maledictionis exemplum, quod ibidem Probus perferat. Nunciatum est S. Patricio aliquando, nequissimum opus cuiusdam Britanicorum Regis, nomine Chaitir, infamia, crudelitate tyranni, qui erat maximus persecutor, & interfector Christianorum. Sanctus igitur Patricius per epistolam suam ad viam veritatis cum revocare tentavit, sed ille falestria ejus monita deridebat. Quod ubi nunciatum est homo mini Dei, fexis genibus oravit, & dixit: Domine, si fieri potest, expelle perfidum hunc de praesenti seculo, & futuro. Nec multo post prefatus ille tyranus Musifac arcam a quodam fibi praecantari fecit, quod audiret, quid cito de furo regali transfiguratus imperio efficeret: omnemque clarillimum ejus in hanc ipsam vocem proruperunt. Ium ille, cum estet in medio foro, illico vulpice miserabiliter arrepta forma, profectus est in praetentia suorum, quo eum impetus animi duxit: & ex illo die, illaque hora velut a diabolo rapsus, nusquam apparuit.

Est Excommunicatio species quedam maledictionis, qui anathema est. Hanc in pradomis, & latrones quodam vibravere. S. Laurentius Archiepiscopus Dublinensis in Hibernia. Quod cum illi cognovit, & quemadmodum fieri excommunicatio, inquisiſſent, dixerunt: Excommunicemus & nos Archiepiscopum, & accipientes extra hovis furo ablati, loco stolari, & accensis lignorum facili loco candelarium, inſtituta laporum ululabant. Clericos iridentes, anathema legentes, & in deridu Ecclesie etiam in aqua ipfas faculas extinguites. Ex iis uno poſtero die, licet quadrupli rectus veſte frigore fa-

tis temperatio, & tolerabili extintus est. Tertio inde die maliſtia eorum dum itidem peremptus est, aque ita alii poſto alios in annum perierunt. Cap. 25. vita ejusd.

Ibid. hac historia memoratur. Quidam ex ministris Archicopio, quandoque non abſque sua fortiffis culpa, Dubliniæ ad patibulum trahebatur. Cumque jam ad suspensiōnē locum perveniret, rumor ejus rei ad Archicopio cum perlatuſ est. Illico surgit ille, sequiturque hominem, ut cum liberet. Videns autem unus eum carnicibus prefulem venientem, timenque ne infelix ex eorum manibus auferretur, caput milero efficit. Id cernens Episcopus, multumque dolore crepitum fibi hominem, in eis percursum maledictionis fulmen intorſit. Cumque ille cum focus Dublinianum rediret, in ponte cadens, coxam fregit, & ex eo vulnera brevi vitam amisiſt, manifesto divine uitiosus judecatus.

Cum quidam Ecclesiasticorum rerum invafores pleno curfu ad Ecclesiam Lincolniensem depradandam tenderent. S. Hugo ejusdem Ecclesie Episcopus, iuſſit omnes in vicinis Parochiis, pulsatis campanis, excommunicatos denunciari. Videntes ergo illi folia benignitate virum sanctum flattare pro oīibus suis, mutu divino terri, difceſerunt omnes; & valde enim timbant, ne in Satane potefatae tradirentur, morteque reproba a Diabolo prefaciati perirent, siue pluribus jam evenirent, quos sanctus Episcopus percusserat. *Prob. in vita S. Patricii, lib. 2, apud Bedam Tom. 3.*

Cum aliquando venifit S. Patricius in regiones filiorum Amalgit, congregata est multitudine Magorum ad primum Magum Redridum nomine, rogantes ut nescieretur se de inimico Deum suorum: at ille statim furgens ambulavit cum illis, habens erga se artem magicanam scriptam in vestimentis suis albis, Cumque vidissent eos venientes ad eum, Patricius & Endeus filius Amalgit, & Conalus filius Endi, cum jam baptizaret Patricius multitudinem barbarorum, arripiuerunt arma sua Endeus & filius eius, ut repellentem magosq; S. Patricio: Vir autem Domini Patricius elevavit manum suam fulminem in celum; & maledixit Redridum praeftatum principem magorum, qui venerant cum eo, & exultauit ante faciem omnium eorum, & in figura videnti Dei, terra deglutiuit eum: quo vito, catenar dipleri sive per totum campum Damnon, & territi furi vehementer a facie Dei celi.

Prob. in vita S. Patricio: Virum aliquem valde durum, & avaram in campo Hanry habitantem, in tantum fuitilitate, avaricieque incurrisse crimen perit fuenterunt, ut duos boves a caro Patrici auferret violenter, & ad suum usum transferret: cui irascens S. Patricius, cum maledictione dixit,

Quidam Diaconus, livore impellente, militem quendam nequerens accusans de criminis regiae proditionis, Hugonis sententia ob spem emendationis percutitus, cum peccatum suum non modo non veler agnoscere, sed etiam ab Archiepiscopo abſolutionem impetrare, rediens ad virum sanctum, purgationis, ut putabat, sua chirographum fecum afferret; rursum, non obſtanſ mandato, ab illo excommunicatus est. Ut autem Dominus ostenderet, utrius tempore approbatum, diaconum horrendum in modum percutiuit, nec eum diutius vivere pafius est, &c.

Clericus quidam propter tyrannidem quorundam potentium ius suum, quod ei erat in quadam Ecclesia, obtinere non potuit. Pecunias quoque, ac aliis rebus penè omnibus in curia Romana conſumpſis, jam summa egeſate cepit urgeri. Audiens vero S. Hugonis oppreforium confolatorum piffimum eſe, ad illum tandem venit, etiam longe extra fines diocesis sue, & cum lacrymis eis auxilium imploravit. Non ergo vir Dei omnes excommunicavit, licet eis jurisdictione non tenerentur. Quid plura? Alii in amictum verbi, ali repentina morte extinti sunt: quorundam oculi cum ingenti cruciata excidebunt, donec legitimo poſſefiſſori refutari eſt Ecclesia.

Alios etiam viros Septem quandoque excommunicavit vir fandus, quod furem à cemeterio dolo abſriffraxit, & mox fine dilatatione ſuſpendiuit. Timentes vero illi, ne accideret ipſis, quod jam multis evenienti cōſtabat, ad pedes Episcopi patiter venerant. Sex satisfactione dura illa quidem, fed brevi expurgati sunt: septimus, quia noluit satisfacere, abſolutionis gratia non impetravit. Iam vero dura fuit ea ſatisfactio, ut etiā brumali tempore penè nudi furem a patibulo depositum, per longum iter humeris portare, atq; in eo, quod diximus, cemeterio, unde illum extrazierant, tumulare copulū ſim. Res propterea ſtupenda. Jam ſep̄tē anni tranſierant, & ecce redi milites, cum lacrymis petens abſolutionem: Domine, inquit, poftquā fententia tua me perculit, acciderunt mihi mali multa. Gratianus Regis continuo perdidit: exulare coactus ad inopiam redactus sum: corporis moleſtia contabui, plurimisque adverſis caſibus ſubiacui. Sed ne pejora his ſuccedant, dignare (obſeruo) vel ferò penitentem revalere. Miftertus ergo vir plus tangit calamitatis,

Maledictio.

calamitatis, quod ex fortunato, & divite zrumofus, & mortuus factus eſſet, clementer cum abſolvit, & ne dolore dolori adderet, multatam ei mitiorem irrogavit.

S. Radbodus Episcopus Trajectensis, viſitans aliquando creditum ſibi gregem, in Frisia protellus eſt, ut ſi qui illi priſtini erroris emergent frutices, eos hoſpitali vomere extirpare, doctrinaque fidet credentium animos irrigaret. Occurrunt autem Dani, ejusque conatus impedit. Sed ille tam nichil mortis periculi abſtritus, fatigatus eis adhortationes habuit, ut repudiaterritoribus complectantur veritatem. At illis obduratis animis in malitia perſistentibus, mortuus ipſi minitibus, anathemas in eos ſententiam vivabat. Tum vero divino ultro conſeffim perſecuta eſt. Nam peſe horrea, tanquam fulminis iſtu, percuſſi, omnes ferè extinti sunt. Nec unquam impune tulerunt, quoties moleſtia eum Trajeti afficeret. E vestige enim, Dei iudicio, plebebanter, ut perpeſe testari ſunt ex illis paucifimi, qui ſe vivos evaſiſt iſtudbanter. *Surd. cod. Tom. 6.*

Thereſia, Alphonſi VI. Regis Caſtilia mater, à filio suo in carcere coniacta, cum nullis nec ſuis, ne calenſis precibus, nec ſummi Pontificis juſti, liberacione, & libertatem obtinere posset, indignatione permuta, maledixit filio, dicens: Quia crux mea vinculis alligata, & mihi abſtulisti honorem à patre relíxi, Deum precor, ut ab hoſpibus ſuapius, ut ego ſum, demum crux tua fracta conspicias, ſicut mea ferro viñxim. Quod paulo post explicitum eſt, nam cum bellum apud civitatem Pacenem cum Ferdinandō Regi Legionis Alphonſo conſereret, exiens per portam civitatis ad pralium jam caprū, tibia vētis ferro involuta eſt parcer, & rupta: Ille vero in bello viciſſus, & capitū eſt. Ita quod eadem inobedientia, mandata Apoſtola ſimil, & maledictio materna cum comprehendetur. *Hac Roederic. San. Gius. 1.1. de rebus Hisp. 1.4.*

Quonodo S. Eligius Episcopus Noviomensis maledixit ob inobedientiam plus quam quinquaginta hominibus, eorumque ſententiam, beatissimam, excommunicatos curaverunt, dicunt: Jam eſt alibi.

De eodem ita prodidit. *Auden. in Hisp., 1.2.25. Tom. 6. Surii.* Quidam Presbyter Diceſſis eis pefſum apud vicinos audiebat. Eum Eligius crebro verbis castigans ad ſanctitatem revocare non potuit. Cumque mala eius fama latius ſuperaret, beatissimam tam nefanda audire amplius non ſuſtinetur, & blandi, ac comitem illum appellans, orat, ne propter paucas nubes, cum plurima illa relata eſſent, tantas turbas cicer: ait: ne pro nucleus ablati liberaliter ſatisfacturum. Sed ille tumido animo bonitatem eius ſpernens alperis in cum verbis invenit, eadem capiſſerat. Tum vir Dei, animo mutato famulos quidem, quod id fecerint, acriter objurgat, homini illi tres aures numerati jubet: fed ad arborē converſus, ut olim Salvator noster ad ſiculicam, ita ait. Quandoquidem adeo eius cauſa infestatorem, nunquam deinceps ex te fructus naſcatur in æternum. Conſtituit ad vocem eius arbor exaruit, hodieſe ſic perlevat. Tenebat fide plenillima illam. Dominum ſententiam: Qui credit in me, opera, quæ ego facio, & ipſe faciet: ait: que ita cum fiducia imperavit arbori, Dominicum, ut diuinus, ſecutus exemplum.